
 

REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS resoLuciom mo 12709?

TERESA MIMUCHBE DE MERA,

SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS

CONSIDERANDO :

QUE el 6 de julio de 1983 se ha otorgado ante el Nota-

rio Segundo del cantón Quíto la escritura pública de aumento
de capital y reforma de estatutos de "TABACALERA ANDINA S.A.

TANASA”;

QUE los señores Pernando Donoso Cevallos y Klaus Neufelá,

con el patrocinio del doctor José Rumazo Arcos, en sus calida-

des de Vicepresidente Ejecutivo y Gerente General de la corpa-

ñía, han solicitado la aprobación de la indicada escrítura
pública, a cuyo efecto han presentado tres copias certífica-

das de la misma;

QUE el Departamento de Inspección y Análisis ha presen-
tado el informe favorabld N”? SC-DIA-IAE-83-400 de 8 de sep-

tiembre de 1983;

QUE el Departarento Jurídico mediante memorando N*DJ-CA-

83-373 de 3 de octubre de 1983, ha emitido informe favorable

para la continuación del trámite, una vez que considera que

se ha dado cumplimiento a los requisitos legales respectivos;

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley,

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capítal de

4 "TABACALERA ANDIMA S.A. TANASA” por

(s/. 82'387.500,00) OCHENTA Y DOS MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA

Y SIETE MIL QUINIENTOS SUCRES 00/1100, con lo que ascienda a

(S/. 247'162.590,00) DOSCIENTOS CUARENTA Y SIETE MILLOMES

CIENTO SESENTA Y DOS MIL QUINIENTOS SUCRES 00/100, dividido

en 2' 471.625 acciones ordinarias y nominativas de (S/.100,00)

cien sucres cada una; y, Db) la reforma de estatutos constan-

tes en la referida escritura.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Segundo del cantón
Quito tome nota al margen de la matriz de

la escritura pública aque se aprueba del contenído de la pre-

sente Resolución y siente razón de esta anotación.

ARTICULO TERCBRO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del

cantón Quito: a) inscriba la feferida es-

critura pública junto con la presente Resolución, archive una

copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón

A



REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS
“TABACALERA ANDINA S.A. TAN, il

1 SUYO) -

- dos -

de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás pres-

cripciones contenidas en la Ley de Registro.

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Segundo del cantón

Quito anote al margen de la matriz de la

escritura pública de 26 de febrero de 1973, por la cual se

constituyó la compañía en referencia, que ha procedido a au-

mentar el capital y a reformar sus estatutos, mediante la es-

critura pública que se aprueba por la presente Resolución y

siente razón de esta anotación.

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada es-

critura pública se publique, por una vez,

en uno de los diarios de mayor circulación en Quito. Un ejea-

plar de la publicación deberá entregarse a este Despacho.

CUMPLIDO, vuelva el expediente.

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Super-

intendencia de Compañías, en Quito, a 2 n- e
1 057 1983

  

 

FNGRA77  Ecom. Teresa Minuche de ra,

PON SUPERINTENDE OMPAÑIAS

PS >

MX pa3-CA o
MLB ¡

3-x-83 '

Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución, bajo el

número 144 del Registra Industrial, tomo 15.- Se da así cum -
plimiento a lo dispuesto en la misma, de conformidad a lo es-

teblecido en el Decreto 733 del 22 de agosto de 1975, publica

do en el Regístro Oficial He 29 de agosto del mísmo año.-

Quito, a veinte y siete d re de/mil novecientos ochenta

y tres.- El REGISTRADOR.- 2, Y l
>

DA: , >
ir A Pura Canderas

ROS TREDOR MERCANTIL

   

>


